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Spørgsmål nr. 636 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af besvarelsen af spørgsmål nr. 170 (REU, Alm. 
del, 2013-14), hvor Sundhedsstyrelsen angiver, at man kun er 
bekendt med tre tilfælde, hvor man har anbefalet politiet at gi-
ve dispensation til personer med epilepsi, som ellers ikke ville 
kunne få deres kørekort fornyet, bedes ministeren oplyse det
samlede antal ansøgninger om dispensation i forbindelse med 
fornyelse af kørekort fra personer med epilepsi siden 1. januar 
2012.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til Justitsministeriets 
besvarelse af spørgsmål nr. 170 (Alm. del, samling 2013-14) 
fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at Sundheds-
styrelsen oplyste, at den ikke har opgørelser over antallet af di-
spensationer på området. Ved besvarelsen oplyste Rigspolitiet 
endvidere, at Rigspolitiet heller ikke var i besiddelse af statisti-
ske oplysninger om antallet af sager – dispensationer – hvor 
lastbilchauffører, der tidligere havde haft anfald af epilepsi, 
havde fået udstedt, fornyet eller bevaret kørekortet. Rigspoliti-
et gjorde i forlængelse heraf rede for, at besvarelsen af 
spørgsmålet ville forudsætte en meget ressourcekrævende ma-
nuel gennemgang af alle kørekortsager i landets politikredse 
(ca. 80.000 sager årligt i 2012 og 2013).

Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at der nu ønskes 
oplysninger om det samlede antal ansøgninger om dispensatio-
ner.    

Rigspolitiet kan hertil oplyse, at en besvarelse af spørgsmålet 
vil forudsætte en tilsvarende manuel gennemgang af alle køre-
kortsager i landets politikredse, idet sager, hvor der ansøges 
om dispensation, heller ikke har en selvstændig journalkode el-
ler på anden måde kan fremfindes elektronisk.”

Justitsministeriet kan på baggrund af Rigspolitiets udtalelse og under hen-

visning til ministeriets besvarelse af 19. februar 2014 af spørgsmål nr. 170 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg oplyse, at Justitsministeriet fortsat 

ikke finder fornødent grundlag for at anmode Rigspolitiet om at iværksætte 

en meget ressourcekrævende manuel gennemgang af sager om kørekort. 


